

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM  
CNPJ: 06.229.975/0001-72

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO                             | QTD | UNID | VRL.UNIT     | VRL.TOTAL     |
|------|---------------------------------------|-----|------|--------------|---------------|
| 1    | ADAP WIRELESS 300MBPS                 | 40  | UN   | R\$ 119,67   | R\$ 4.786,80  |
| 2    | ANTENA OMNIDIRECIONAL INTERNA DE MESA | 20  | UN   | R\$ 131,86   | R\$ 2.637,20  |
| 3    | BATERIA SELADA 12V 7A                 | 20  | UN   | R\$ 128,54   | R\$ 2.570,80  |
| 4    | CABO DE FORÇA DE COMPUTADOR           | 30  | CX   | R\$ 16,61    | R\$ 498,30    |
| 5    | CABO EXTENSOR USB 3.0                 | 20  | CX   | R\$ 35,10    | R\$ 702,00    |
| 6    | CABO HDMI 1,80M                       | 30  | UN   | R\$ 25,33    | R\$ 759,90    |
| 7    | CABO VGA (MONITOR)                    | 40  | CX   | R\$ 39,46    | R\$ 1.578,40  |
| 8    | CAIXA DE SOM 4 RMS                    | 20  | UN   | R\$ 108,10   | R\$ 2.162,00  |
| 9    | CARREGADOR DE PILHA E BATERIA         | 10  | CX   | R\$ 120,58   | R\$ 1.205,80  |
| 10   | CARREGADOR P/ NOTEBOOK 65W            | 18  | UN   | R\$ 210,36   | R\$ 3.786,48  |
| 11   | CARTAO DE MEMORIA 16GB                | 30  | UN   | R\$ 57,50    | R\$ 1.725,00  |
| 12   | CARTAO DE MEMORIA 32GB                | 30  | UN   | R\$ 63,34    | R\$ 1.900,20  |
| 13   | CARTAO DE MEMORIA 4GB                 | 30  | UN   | R\$ 30,51    | R\$ 915,30    |
| 14   | CARTAO DE MEMORIA 8GB                 | 30  | UN   | R\$ 39,93    | R\$ 1.197,90  |
| 15   | ESTABILIZADOR 1000VA                  | 50  | UN   | R\$ 910,89   | R\$ 45.544,50 |
| 16   | ESTABILIZADOR 300W                    | 57  | UN   | R\$ 762,03   | R\$ 43.435,71 |
| 17   | ESTABILIZADOR 500VA                   | 20  | UN   | R\$ 834,18   | R\$ 16.683,60 |
| 18   | EXTENSÃO TRIPOLAR                     | 13  | CX   | R\$ 53,07    | R\$ 689,91    |
| 19   | HD EXTERNO 01TB 2.5 USB 3.0           | 30  | UN   | R\$ 569,71   | R\$ 17.091,30 |
| 20   | HD SATA 01TB 7200RPM                  | 13  | UN   | R\$ 737,86   | R\$ 9.592,18  |
| 21   | MODEM ADSL+2 TP-LINK TD8816           | 18  | UN   | R\$ 375,35   | R\$ 6.756,30  |
| 22   | MODEM ROTEADOR WIRELESS 300MBPS       | 18  | UN   | R\$ 647,51   | R\$ 11.655,18 |
| 23   | MOUSE SEM FIO                         | 30  | UN   | R\$ 76,64    | R\$ 2.299,20  |
| 24   | MOUSE USB                             | 165 | UN   | R\$ 25,16    | R\$ 4.151,40  |
| 25   | NOBREAK 1000W                         | 50  | UN   | R\$ 1.276,67 | R\$ 63.833,50 |
| 26   | PENDRIVE 16GB USB                     | 30  | UN   | R\$ 31,74    | R\$ 952,20    |
| 27   | PENDRIVE 32GB USB                     | 60  | UN   | R\$ 43,43    | R\$ 2.605,80  |
| 28   | PENDRIVE 4GB USB                      | 30  | UN   | R\$ 16,66    | R\$ 499,80    |

